
 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ     
ОПШТИНЕ ШИД 

 

 

 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о 

планирању и изградњи (“Службени гласник РС”, 

бр. 72/09 и 81/09-испр.,64/2010- Одлука УС, 

24/2011, 121/2012 и 42/2013-Одлука УС) , члана 9. 

став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину (“Службени гласник РС” бр: 

135/04 и 88/2010) , и члана 40.став 1. тачка 6. 

Статута општине Шид (“Службени лист општина 

Срема”, бр. 20/08 и 19/10-испр. 5/13 и 4/13 и „Сл. 

лист општине Шид“ 3/2013),Скупштина општине 

Шид је по прибављеном мишљењу Комисије за 

планове, на  седници одржаној 30. септембра 2013. 

године, донела 

 

О Д Л У К У                                                               

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ЗА ДЕО БЛОКА БР.90А У ШИДУ 

 

Члан 1. 

 Приступа се изради Плана детаљне 

регулације за део блока бр.90А у Шиду (у даљем 

тексту: План). Циљ израде Плана је утврђивање 

правила уређења и грађења  простора за који се 

План израђује. 

 

Члан 2. 

 У обухват плана улазе кат.парцеле бр. 

:7736, 7737, 7738, 7739, 7740, 7741,7742, 7743, 

7744, 7745, 7746, 7747, 7748, 7749, 7750, 7751, 

7752, 7753, 7754, 7755, 8528, 8529 

Укупна површина обухвата Плана износи  

оквирно 8,46 ха 
. 

 Коначна граница обухвата Плана ће се 

утврдити Концептом, односно Нацртом плана, а у 

складу са чланом 46. Закона о планирању и 

изградњи(“Службени гласник РС” , бр: 79/09 и 

81/09- испр.64/2010-Одлука УС,24/2011, 121/2012 

и 42/2013-Одлука УС) 

 

Члан 3. 

 План обавезно садржи текстуални део, који 

садржи правила уређења и правила грађења, 

графички део и обавезне прилоге. 

 

 План нарочито садржи: 

1. границу плана и обухват грађевинског 

подручја, 

2. поделу простора на посебне целине и зоне, 

3. намену земљишта, 

4. регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са 

елементима за обележавање на геодетској 

подлози, 

5. нивелационе коте улица и јавних површина 

(нивелациони план), 

6. трасе, коридоре и капацитете за 

саобраћајну, енергетску, комуналну и 

другу инфраструктуру, 

7. правила уређења и правила грађења по 

целинама и зонама, 

8. економску анализу и процену улагања из 

јавног сектора, 

9. локације за које је предвиђена израда 

урбанистичког пројекта. 

 

Члан 4. 

 Рок за израду Плана је 6(шест) месеци од 

дана доношења ове одлуке.. 

 

Члан 5. 

 Израда Плана уступа се ЈП “Завод за 

урбанизам” Шид, Кнеза Милоша 2/1. 

 

Члан 6. 

 Средства за израду Плана обезбедиће се из 

буџета општине Шид. 

 

Година I                                                                                                                                                  Шид 

Број 10/2013                                             .                                                        30. септембар 2013. година 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

2 

 

Члан 7. 

 Саставни део ове одлуке је Решење да се за 

План детаљне регулације за део блока бр. 90А у 

Шиду не израђује стратешка процена утицаја на 

животну средину, које је донело Одељење за 

урбанизам, комунално-стамбене и имовинско 

правне послове, Општинске управе општине шид, 

под редним бројем 353- 176/2013-05, од дана 

29.07.2013. године. 

 

Члан 8. 

 План, пре подношења органу надлежном за 

његово доношење, подлеже стручној контроли и 

излаже се на јавни увид. 

 Излагање Плана на јавни увид оглашава се 

у дневном и локалном листу и траје 30 дана, при 

чему се оглашавају подаци о времену и месту 

излагања Плана  на јавни увид, начин на који 

заинтересована правна и физичка лица могу 

доставити примедбе на План, као и друге 

информације које су од значаја за јавни увид. 

 Јавни увид Плана ће се одржати у згради 

Општине Шид, Карађорђева 2, Шид. 

 

Члан 9. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном листу  општине 

Шид “. 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-134/II-13 

Дана, 30.септембра 2013.   

Шид     

ПРЕДСЕДНИK 

др Бранислав Мауковић 

 

       

 На основу   Даровног уговора  закљученог 

14. септембра 1957. године,  између Персиде, рођ. 

Тубић Шумановић и општине Шид,  члана 32. став 

1 тачка 8  Закона о локалној самоуправи 

("Сл.гласник РС", бр.129/07),  члана 40.  став 1.  

тачка 9  Статута Општине Шид ("Сл.лист општина 

Срема", бр. 20/08, 19/10-исправка, 5/12, 4/13 и „Сл 

лист општине Шид“ 3/13), а у вези члана 23. став 1.  

члана 52. и 53.  Закона о култури („Сл. гласник РС“ 

бр. 72/09,  Скупштина општине Шид на седници 

одржаној 30. септембра 2013. године, донела је 

 

О Д Л У К У                                                               

О ОСНИВАЊУ ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА „САВА 

ШУМАНОВИЋ“ У ШИДУ-УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ ОД НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА

  

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком, као оснивачким актом 

утврђује се да досадашња Установа Галерија слика 

„Сава Шумановић“,  Шид,  основана Решењем о 

оснивању Галерије слика „Сава Шумановић“ у 

Шиду (Решење Народног одбора среза Сремска 

Митровица бр. 01-8483/1-60 од 10.05.1960. године), 

а на основу Даровног уговора Персиде Шумановић 

из преамбуле ове Одлуке  наставља са радом и 

пословањем под називом Галерија слика „Сава 

Шумановић“ у Шиду-Установа културе од 

националног значаја (у даљем тексу: Установа) и 

то у складу са Одлуком Владе Републике Србије 

број: 022-3566/2013, од 30. априла 2013. године, о 

стицању статуса Установа културе од националног 

значаја („Сл. гласник РС“ број: 41/13), а 

истовремено се врши усаглашавање организације и 

рада исте са закључцима из Извештаја о управном 

надзору Министарства културе и информисања  од 

05. јуна 2013. године, достављеног актом истог 

Министарства  под бројем: 632-00-9/2013-01. 

 

Члан 2. 

 Галерија је установа културе, основана 

искључиво ради заштите и презентације 

уметничког фонда слика Саве Шумановића, који је 

оформљен Даровним уговором закљученим 14. 

септембра 1957. године између Персиде рођ. Тубић 

Шумановић, мајке сликара Саве Шумановића  и 

Општине Шид. 

 Наведеним Даровним уговором чланом 2. 

предвиђено је да се у дарованој кући оснује и 

стално остане Галерија слика „Сава Шумановић“,  

а у члану 8. истог Уговора прецизира „да се иста 

користи за сврху наведену у члану 2. Даровног 

уговора, те да се не сме употребљавати у друге 

сврхе“. 

  

Члан 3. 

 Седиште Установе је у Шиду улица Светог 

Саве бр. 7. 

 Назив и седиште Установе не могу се 

мењати без сагласности оснивача. 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

3 

 

 Установа је правно лице, са правима, 

обавезама и одговорностима утврђеним Законом, 

овом Одлуком и другим актима. 

 

II ДЕЛАТНОСТ 

 

Члан 4. 

 Основна делатност Установе је: 

 -91.02 – Делатност библиотека, архива, 

музеја, галерија и збирки и остале културне 

делатности.  

 

III СРЕДСТВА ЗА РАД 

 

Члан 5. 

 Средства за рад и програме установе 

обезбеђују се из буџета Општине и из других 

извора предвиђених Законом. 

 Висину средстава за финансирање, односно 

суфинансирање програма Установе утврђује 

оснивач, на основу стратешког плана и 

предложеног Годишњег програма рада Установе. 

 Годишњи програм рада Установе садржи 

посебно исказана средства потребна за 

финансирање програмских активности, као и 

средства потребна за финансирање текућих 

расхода и издатака. 

 Годишњи програм рада подноси се 

најкасније до 1. јула текуће године, за наредну 

годину. 

 

IV ОРГАНИ УСТАНОВЕ 

    

Члан 6. 

Органи установе културе су: 

 -директор 

 -управни одбор 

 -надзорни одбор. 

 

Члан 7. 

Установом руководи директор. Директора 

Установе именује оснивач.  Директор Установе, 

именује се на основу претходно спороведеног 

јавног конкурса, на период од 4 године и може 

бити поново именован. 

 Јавни конкурс из става 3. овог члана 

расписује и спроводи Управни одбор установе. 

 Јавни конкурс претходног става  овог члана 

расписује се 60 дана пре истека мандата директора. 

 

Члан 8. 

Директор Установе: 

 1.организује и руководи радом Установе; 

 2. доноси акт о организацији и 

систематизацији послова и друга општа акта у 

складу са Законом и Статутом Установе; 

 3. извршава одлуке Управног одбора 

Установе; 

 4. заступа Установу; 

 5. стара се о законитости рада Установе; 

 6. одговоран је за спровођење Програма 

рада Установе; 

 7.о дговоран је за материјално-финансијско 

пословање Установе; 

 8. врши друге послове утврђене законом и 

статутом Установе. 

 

Члан 9. 

 Дужност директора установе престаје 

истеком мандата и разрешењем. 

 

     Члан 10.  

 Оснивач може именовати вршиоца 

дужности директора Установе, без претходно 

спроведеног јавног конкурса, у случају када 

директору престане дужност пре истека мандата, 

односно када Јавни конкурс за директора није 

успео. 

 Вршилац дужности директора може 

обављати ту функцијун најдуже једну годину. 

 

 Члан 11. 

Установом управља Управни одбор. 

Управни одбор Установе има пет чланова. 

Чланове Управног одбора именује и разрешава 

оснивач, из реда истакнутих стручњака и 

познавалаца културне делатности. 

 Председника Управног одбора именује 

оснивач из реда чланова Управног одбора. 

 Два члана Управног одбора предлажу 

запослени у Установи, на предлог синдиката, или 

на предлог већине запослених, од којих један мора 

да буде из реда носилаца основне тј. програмске 

делатности. 

Члан 12. 

 Оснивач може, до именовања председника 

и чланова Управног одбора Установе, да именује 

вршиоца дужности председника и чланова 

Управног одбора. 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

4 

 

 Оснивач може именовати вршиоца 

дужности председника и члана Управног одбора 

Установе и у случају када председнику, односно 

члану Управног одбора престане дужност пре 

истека мандата. 

 Вршилац дужности председника, односно 

члана Управног одбора може обављати ту 

функцију најдуже 1 годину. 

 

Члан 13. 

Управни одбор установе: 

 1. доноси Статут 

 2. доноси друге опште акте установе, 

предвиђене Законом и Статутом 

 3. утврђује пословну и развојну политику; 

 4. одлучује о пословању Установе; 

 5 .доноси Програме рада Установе, на 

предлог директора; 

 6. доноси Годишњи финансијски план; 

 7. усваја Годишњи обрачун; 

 8. усваја Годишњи извештај о раду и 

пословању; 

 9. даје предлог о статусним променама, у 

складу са Законом; 

 10. даје предлог оснивачу о кандидату за 

директора; 

 11. закључује уговор о раду са директором, 

на одређено време, до истека рока на који је 

именован, односно до његовог разрешења, а када је 

за директора именовано лице које је већ запослено 

у истој установи на неодређено време, закључује 

анекс уговора о раду, у складу са Законом о раду; 

 12. одлучује о другим питањима утврђеним 

законом и Статутом. 

 Сагласност на акте из става 1. тачка 5. и 6. 

овог члана даје оснивач. 

 

Члан 14. 

 У Установи се образује Надзорни одбор. 

Надзорни одбор обавља надзор над пословањем 

Установе. 

 Надзорни одбор има три члана и то: два 

представника оснивача и једног члана из реда 

запослених. 

 Чланове надзорног одбора именује и 

разрешава оснивач. 

 Председника Надзорног одбора именује 

оснивач из реда чланова Надзорног одбора. 

 

 

V МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 

            

Члан 15. 

 Оснивач је дужан да прати рад Установе и 

преко Надзорног одбора и извршних органа 

Општине врши надзор над њеним радом. 

 Оснивач по потреби, а најмање једном 

годишње, разматра извештај о пословању 

Установе. 

Члан 16. 

 Ради обезбеђивања остваривања општег 

интереса у култури, надлежни орган оснивача, у 

складу са Статутом општине даје сагласност на 

акте и радње установе и то: 

 - на Статут 

 - Програм рада 

 - финансијски план 

 - ценовник 

 - акт о организацији и систематизацији 

послова 

 - статусне промене 

 - улагање капитала  

 - задуживање, давање гаранција, јемства, 

залоге и друга средстава обезбеђења 

 - располагање имовином 

 - промену имена, седишта или делатности 

 - као и на друге одлуке, у складу са 

Законом.  

 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

       

Члан 17. 

 Установа је дужна да у року од 60 дана од 

дана доношења ове Одлуке усагласи Статут, 

организацију и начин рада са истом. 

 

Члан 18. 

   На све што није регулисано овом Одлуком 

непосредно ће се примењивати прописи који 

регулишу  област културе као и одредбе 

Колективног уговора. 

 Измене и допуне ове Одлуке врше по 

поступку прописаном за њено доношење. 

 

Члан 19. 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 

важи Одлука о оснивању  Установе Галерија слика 

„Сава Шумановић“ у Шиду  број:  011-252/II-10 од 

08.новембра 2010. године („Сл. лист општина 

Срема“ број: 35/10). 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

5 

 

Члан 20. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном листу општина 

Шид. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:  011-135/II-13                                                                                                        

Датум: 30. септембра 2013. 

Шид 

           ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

  

 На основу члана  32. став 1. тачке 6,  Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 

129/07) и члана 40. став 1. тачке 7.  Статута 

општине Шид ("Сл. лист општина Срема", број 

20/208, 19/10-исправка, 5/12, 4/13 и „Сл. лист 

општине Шид“ 3/13),  а у вези члана 2. став 1. и 

члана 13. Закона о комуналним делатностима („Сл. 

гласник РС“ број: 88/2011), Скупштина општине 

Шид, на седници одржаној  30. септембра 2013. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У                                                               

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОЈ 

ХИГИЈЕНИ И УСЛУГАМА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о комуналној хигијени и 

услугама ("Сл. лист општина Срема", број: 39/09, 

14/10 и 19/10),  члан 6.  мења се и гласи: 

„Одржавање чистоће и комуналне хигијене 

у складу са овом Одлуком спроводи искључиво 

Јавно комунално предузеће „Стандард“ из Шида (у 

даљем тексту: Комунално предузеће). 

 Обављање осталих комуналних делатности 

општина може поверити и другим предузећима и 

предузетницима Уговором, на основу Јавног 

конкурса. 

 Начин и поступак поверавања обављања 

комуналних делатности из претходног става 

регулисаће се посебном Одлуком“.  

   

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од 

дана објављивања у "Сл. листу општине Шид". 

                                                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-136/II-13 

Датум: 30. септембар 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 19. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 

129/07), и члана 40 став 1. тачка 26. Статута 

општине Шид („Сл. лист општина  Срема“ број: 

20/08,19/10 исправка и 5/12, 4/13 и „Службени лист 

општине Шид“ број 3/13), Скупштина општине на 

седници одржаној дана  30. септембра 2013. 

године, донела је 

 

О   Д   Л   У   К   У                                                      

O  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА УПОТРЕБУ 

ИМЕНА ОПШТИНЕ У НАЗИВУ 

ОМЛАДИНСКИ ЖЕНСКИ РУКОМЕТНИ 

КЛУБ „РАДНИЧКИ“ ШИД 

 

Члан 1. 

  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на употребу  

имена Општине у називу Омладински женски 

рукометни клуб „Раднички“ Шид . 

 

Члан 2. 

Ова  Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-137/II-13 

Дана , 30. септембра 2013                                  

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу члана 31. став 3., члана 32. а у 

вези са чланом 21. став 2. Закона о јавним 

предузећима («Сл. гласник РС» број: 119/12), члана 

32. ста в1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС» број 129/07) и члана 40. став 1.  

тачка 10. Статута општине Шид («Сл. Лист 

општина Срема» број 20/08, 19/10 исправка,  5/12 и 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

6 

 

4/13, „Сл. лист општине Шид“ број: 3/13) 

Скупштина општине Шид на седници одржаној   

30. септембра 2013. године донела је 

 

РЕШЕЊЕ                                                                   

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА СТАМБЕНЕ УСЛУГЕ И 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОПШТИНЕ 

ШИД 

 

I 

  ИМЕНУЈЕ СЕ ЗОРАН СЕМЕНОВИЋ, 

дипломирани инжењер агроекономије, из Шида, 

ул. Саве Шумановића  бр. 54, на функцију 

директора Јавног предузећа за стамбене услуге и 

грађевинско земљиште општине  Шид, на период 

од четири године.  

 

II 

 Именовано лице је дужно да ступи на рад у 

року од 8 дана, од дана објављивања Решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

III 

Решење о именовању директора  је коначно.  

Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се и  у „Службеном листу општине Шид“.  

Решење са образложењем објавиће се и на 

интернет страници општине Шид 

 

IV 

 Даном ступања на рад именованог лица из 

тачке 1. овог решења, престаје да важи Решење о 

именовању вршиоца дужности директора Јавног 

предузећа за стамбене услуге и грађевинско 

земљиште општине  Шид („Сл. лист општина 

Срема“ број: 31/12). 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-138/II-13 

Датум: 30. септембар 2013 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 

 На основу члана 31. став 3., члана 32. а у 

вези са чланом 21. став 2. Закона о јавним 

предузећима («Сл. гласник РС» број: 119/12), члана 

32. ста в1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС» број 129/07) и члана 40. став 1.  

тачка 10. Статута општине Шид («Сл. Лист 

општина Срема» број 20/08, 19/10 исправка,  5/12 и 

4/13, „Сл. лист општине Шид“ број: 3/13) 

Скупштина општине Шид на седници одржаној   

30. септембра 2013. године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                           

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА 

„ВОДОВОД“ ШИД 

 

I 

  ИМЕНУЈЕ СЕ АЛЕКСАНДАР 

ЈОВАНОВИЋ, дипломирани економиста, из Шида, 

ул. Цара Душана  бр. 17, на функцију директора 

Јавног комуналног предузећа «Водовод» Шид, на 

период од четири године.  

 

II 

 Именовано лице је дужно да ступи на рад у 

року од 8 дана, од дана објављивања Решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

III 

Решење о именовању директора  је коначно. 

Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се  у „Службеном листу општине Шид“.  

Решење са образложењем објавиће се и на 

интернет страници општине Шид 

 

IV 

 Даном ступања на рад именованог лица из 

тачке 1. овог решења, престаје да важи Решење о 

именовању вршиоца дужности директора Јавног 

комуналног предузећа „Водовод“ Шид („Сл. лист 

општина Срема“ број: 31/12). 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број: 011-139/II-13 

Датум: 30. септембар 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу члана 31. став 3., члана 32. а у 

вези са чланом 21. став 2. Закона о јавним 

предузећима («Сл. гласник РС» број: 119/12), члана 

32. ста в1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС» број 129/07) и члана 40. став 1.  

тачка 10. Статута општине Шид («Сл. Лист 

општина Срема» број 20/08, 19/10 исправка,  5/12 и 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

7 

 

4/13, „Сл. лист општине Шид“ број: 3/13) 

Скупштина општине Шид на седници одржаној   

30. септембар 2013. године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                           

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ 

ШИД 

 

I 

  ИМЕНУЈЕ СЕ ПРЕДРАГ ВУКОВИЋ, 

дипломирани економиста, из Шида, ул. Симе 

Томовића  бр. 4, на функцију директора Јавног 

комуналног предузећа «Стандард» Шид, на период 

од четири године.  

 

II 

 Именовано лице је дужно да ступи на рад у 

року од 8 дана, од дана објављивања Решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

III 

Решење о именовању директора  је коначно. 

Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се  у „Службеном листу општине Шид“.  

Решење са образложењем објавиће се и на 

интернет страници општине Шид 

 

IV 

 Даном ступања на рад именованог лица из 

тачке 1. овог решења, престаје да важи Решење о 

именовању вршиоца дужности директора Јавног 

комуналног предузећа „Стандард“ Шид („Сл. лист 

општина Срема“ број: 31/12). 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-140/II-13 

Датум: 30. септембар 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу члана 31. став 3., члана 32. а у 

вези са чланом 21. став 2. Закона о јавним 

предузећима («Сл. гласник РС» број: 119/12), члана 

32. ста в1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС» број 129/07) и члана 40. став 1.  

тачка 10. Статута општине Шид («Сл. Лист 

општина Срема» број 20/08, 19/10 исправка,  5/12 и 

4/13, „Сл. лист општине Шид“ број: 3/13) 

Скупштина општине Шид на седници одржаној   

30. септембра 2013. године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                         

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА„ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД 

 

I 

ИМЕНУЈЕ СЕ МИЛАН ЈАНДРИЋ , 

машински техничар, из Шида, ул. Јелице 

Станивуковић  бр. 20/15, на функцију директора 

Јавног предузећа «Завод за урбанизам» Шид, на 

период од четири године.  

 

II 

Именовано лице је дужно да ступи на рад у 

року од 8 дана, од дана објављивања Решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

III 

Решење о именовању директора  је коначно.  

Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се  и у „Службеном листу општине Шид“.  

Решење са образложењем објавиће се и на 

интернет страници општине Шид. 

 

IV 

 Даном ступања на рад именованог лица из 

тачке 1. овог решења, престаје да важи Решење о 

именовању вршиоца дужности директора Јавног 

предузећа „Завод за урбанизам“ Шид („Сл. лист 

општина Срема“ број: 4/13). 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-141/II-13 

Датум: 30. септембар 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу члана 31. став 3., члана 32. а у 

вези са чланом 21. став 2. Закона о јавним 

предузећима («Сл. гласник РС» број: 119/12), члана 

32. ста в1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС» број 129/07) и члана 40. став 1.  

тачка 10. Статута општине Шид («Сл. Лист 

општина Срема» број 20/08, 19/10 исправка,  5/12 и 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

8 

 

4/13, „Сл. лист општине Шид“ број: 3/13) 

Скупштина општине Шид на седници одржаној   

30.септембра 2013. године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                          

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА РАДИО-ДИФУЗНУ 

НОВИНСКУ И ИЗДАВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ 

„РАДИО ШИД“ ШИД 

 

I 

ИМЕНУЈЕ СЕ НИКОЛА ВИДИЋ, матурант 

Гимназије  из Бачинаца, ул. Железничка  бр. 15, на 

функцију директора Јавног предузећа за 

радиодифузну-новинску и издавачку делатност 

«Радио Шид» Шид, на период од четири године.  

 

II 

Именовано лице је дужно да ступи на рад у 

року од 8 дана, од дана објављивања Решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

III 

Решење о именовању директора  је коначно. 

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се и у „Службеном листу општине Шид“. Решење 

са образложењем објавиће се и на интернет 

страници општине Шид 

 

IV 

 Даном ступања на рад именованог лица из 

тачке 1. овог решења, престаје да важи Решење о 

именовању вршиоца дужности директора Јавног 

предузећа за радиодифузну-новинску и издавачку 

делатност «Радио Шид» Шид („Сл. лист општина 

Срема“ број: 31/12). 

          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-142/II-13 

Датум: 30. септембра 2013. 

Шид           ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу члана 31. став 3., члана 32. а у 

вези са чланом 21. став 2. Закона о јавним 

предузећима («Сл. гласник РС» број: 119/12), члана 

32. ста в1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС» број 129/07) и члана 40. став 1.  

тачка 10. Статута општине Шид («Сл. Лист 

општина Срема» број 20/08, 19/10 исправка,  5/12 и 

4/13, „Сл. лист општине Шид“ број: 3/13) 

Скупштина општине Шид на седници одржаној  

30. септембра 2013. године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                             

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА 

„СПОРТСКИ ЦЕНТАР“ ШИД 

 

I 

  ИМЕНУЈЕ СЕ МИОДРАГ МАРКОВИЋ, 

пољопривредни техничар, из Шида, ул. Цара 

Лазара  бр. 87, на функцију директора Јавног 

предузећа «Спортски центар» Шид, на период од 

четири године.  

 

II 

 Именовано лице је дужно да ступи на рад у 

року од 8 дана, од дана објављивања Решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

III 

Решење о именовању директора  је коначно.  

Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се и  у „Службеном листу општине Шид“.  

Решење са образложењем објавиће се и на 

интернет страници општине Шид 

 

IV 

 Даном ступања на рад именованог лица из 

тачке 1. овог решења, престаје да важи Решење о 

именовању вршиоца дужности директора Јавног 

предузећа „Спортски центар“ Шид („Сл. лист 

општна Срема“ број: 31/12). 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-143/II-13 

Датум: 30. септембра 2013. 

Шид                 ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 9. 

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број: 129/07), члана 18. став 1. Закона о јавним 

службама(„ Сл. Гласник РС“ број 42/91, 71/94 и 

79/2005) и члана 40. тачка 10. Статута општине 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

9 

 

Шид («Сл. лист општина Срема» број: 20/08, 19/10 

исправка 5/12 и 4/13 и „Службени ист општине 

Шид“ број 3/13),  Скупштина општине Шид  је на 

седници одржаној  30. септембра 2013. године, 

донела следеће 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е                                                          

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ   

ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ШИД 

 

I 

 РАЗРЕШАВА СЕ Мирослав Јањић из 

Шида,са функције вршиоца дужности директора, 

Туристичке организације Шид, због истека 

мандата,  са 30. септембром 2013.  године. 

 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у «Службеном листу општине Шид. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-144/II-13 

Датум: 30. септембар 2013. 

Шид 

       ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 9. 

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број: 129/07), члана 18.  став 1. Закона о јавним 

службама((«Сл. гласник РС» број 42/91, 721/94 и 

79/2005)  и члана 40. тачка 10. Статута општине 

Шид («Сл. лист општина Срема» број: 20/08  19/10 

исправка, 5/12, 4/13 и („ Сл. лист општине Шид“ 

3/13),  Скупштина општине Шид  је на седници 

одржаној  30. септембра 2013. године, донела 

следеће 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е                                                                 

O ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ШИД 

 

I 

 ИМЕНУЈЕ СЕ МИРОСЛАВ ЈАЊИЋ, 

економиста,  из  Шида,  улица Петра Кочића број 

16, на функцију  директора Туристичке 

организације Шид,  на период  од четири   године 

са 01. октобром 2013. 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у «Службеном листу општине Шид». 

 

СКУПШТИНА 

Број: 011-145/II-13 

Датум: 30. сетпембар 2013. 

Шид 

       ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић               

 

 

 На основу одредбе члана 17.став1. Закона  

о јавним предузећима  («Сл. гласник РС» број 

119/2012) члана 32. став1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 

129/07),  и члана  40. став 1.  тачка 10.  Статута 

општине Шид («Сл. лист општина Срема» број 

20/08 , 19/10 исправка   5/12 и 4/13 и „ Сл. лист 

општине Шид“ 3/13), Скупштина општине Шид на 

седници одржаноj 30. септембра   2013.године   

донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                             

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  “ СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР„ ШИД     

 

 1. РАЗРЕШАВА СЕ  Дејан Логарушић, 

дужности  председника Надзорног одбора Јавног 

предузећа   „Спортски центар “ Шид , из реда 

локалне самоуправе. 

                                                                                    

 2. Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Шид 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-146/II-13 

Датум:  30.септембра 2013. 

Шид            ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу одредбе члана 12.став 2. и 3.  

Закона  о јавним предузећима  («Сл. гласник РС» 

број 119/2012) члана 32. став1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. Гласник РС» број 

129/07),  и члана  40. став 1.  тачка 10.  Статута 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

10 

 

општине Шид («Сл. лист општина Срема» број 

20/08 , 19/10 исправка   5/12 и 4/13 и „ Сл. лист 

општине Шид“ 3/13), Скупштина општине Шид на 

седници одржаноj  30. септембра  2013.године   

донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                           

О  ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ   ПРЕДУЗЕЋА  “СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР„ ШИД     

 

 1. ИМЕНУЈЕ  СЕ Душан Мауковић, из 

Шида, М. Антића 7, за  председника  Надзорног 

одбора Јавног  предузећа „Спортски центар“ Шид , 

из реда локалне самоуправе. 

                                                                                    

 2. Именовани из тачке 1. овог Решења , 

именује се   на период до истека мандата 

Надзорног одбора Јавног   предузећа  “ Спортски 

центар„  Шид. 

 

 3. Председник Надзорног одбора има право 

на одговарајућу накнаду за рад у надзорном 

одбору. 

 Висина накнаде из става1. овог члана 

утврђује се у износу од 35.000,00 динара 

(тридесетпетхиљададинара) месечно.  

 

 4. Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општина Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-147/II-13 

Датум:  30. септембар 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу одредбе члана 17. став1. Закона  

о јавним предузећима  («Сл. гласник РС» број 

119/2012) члана 32. став1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 

129/07),  и члана  40. став 1.  тачка 10.  Статута 

општине Шид («Сл. лист општина Срема» број 

20/08 , 19/10 исправка   5/12 и 4/13 и „ Сл. лист 

општине Шид“ 3/13), Скупштина општине Шид на 

седници одржаноj 30. септембра 2013. године   

донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                           

О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  “ ЗАВОД ЗА 

УРБАНИЗАМ„ ШИД 

     

 1.РАЗРЕШАВА СЕ  Ивица Јовић, 

дужности  члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа   „Завод за урбанизам “ Шид ,из реда 

локалне самоуправе. 

                                                                                    

 2.Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 06-87/II-13 

Датум:  30. септембар 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

  

 

 На основу одредбе члана 12.став 2. и 3.  

Закона  о јавним предузећима  («Сл. гласник РС» 

број 119/2012) члана 32. став1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. Гласник РС» број 

129/07),  и члана  40. став 1.  тачка 10.  Статута 

општине Шид («Сл. лист општина Срема» број 

20/08 , 19/10 исправка   5/12 и 4/13 и „ Сл. лист 

општине Шид“ 3/13), Скупштина општине Шид на 

седници одржаноj  30. септембра   2013.године   

донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ЈАВНОГ   ПРЕДУЗЕЋА  “ЗАВОД ЗА 

УРБАНИЗАМ„  ШИД  

 

 1.ИМЕНУЈЕ  СЕ Мирољуб Цвијановић, из 

Шида,  за  члана Надзорног одбора Јавног  

предузећа „Завод за урбанизам“ Шид , из реда 

локалне самоуправе. 

                                                                                    

 2.Именовани из тачке 1. овог Решења , 

именује се   на период до истека мандата 

Надзорног одбора Јавног   предузећа  “Завод за 

урбанизам„  Шид. 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

11 

 

 3.Члан  Надзорног одбора има право на 

одговарајућу накнаду за рад у надзорном одбору. 

Висина накнаде из става 1. овог члана утврђује се у 

износу од 32.000,00 динара 

(тридесетдвехиљадединара) месечно.  

 

 4.Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011- 149/II-13 

Датум:  30. септембра 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број 129/07) члана 21.став1. тачка 1. Закона о 

јавним службама („Сл. гласник РС“ бр.42/91 и 

71/94) и члана 40. став 1. тачка 10. Статута 

општине Шид (,,Службени лист општина Срема“ 

број: 20/08 ,19/10-исправка 5/12 и 4/13 и ( 

Службени лист општинаШид“ број 3/13),  

Скупштина општине Шид, на седници одржаној 

дана 30. септембра 2013.  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                              

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  СТАТУТ 

УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ  

И СПОРТСКУ РЕКРЕАЦИЈУ „ПАРТИЗАН“ 

ШИД 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут  

Установе за физичку културу и спортску 

рекреацију „Партизан“  Шид број  145/13 од 

17.09.2013. године. 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у «Службеном листу општине Шид». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-151/II-13 

Датум: 30. септембар 2013. 

Шид 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број 129/07) члана 21.став1. тачка 1. Закона о 

јавним службама („Сл. гласник РС“ бр.42/91 и 

71/94) а у вези чл. 36. став1. Закона о култури („Сл. 

гласник РС“ бр. 72/2009) и члана 40. став 1. тачка 

10. Статута општине Шид (,,Службени лист 

општина Срема“ број: 20/08 ,19/10-исправка 5/12 и 

4/13 и ( Службени лист општинаШид“ број 3/13), 

Скупштина општине Шид, на седници одржаној 

дана 30. септембра 2013.  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ  И 

ДОПУНУ СТАТУТА 

КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ШИД 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и 

допуну  Статута Културно образовног центра Шид 

број 295/13 од 18.09.2013. године.   

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у ,,Службеном листу 

општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-152/II-13 

Дана: 30. септембра 2013. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу члана 32.  тачка 12. и члана 45. 

став 1. и 3.  Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“ број 129/07) и члана 40. тачка 13.  и 

члана 57. став 4 Статута општине Шид („Сл. лист 

општина Срема“ број: 20/08, 19/10–исправка, 5/12 

и 4/13 и „Сл. лист општине Шид“ број: 3/13), 

Скупштина општине Шид на седници одржаној 30. 

септембра 2013. године донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е                                                           

О ИЗБОРУ  ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ ШИД 

 

 

 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

12 

 

I 

 У Општинско веће општине Шид бирају се 

следећи чланови: 

1. ЂОРЂЕ СТЕВАНОВИЋ из Шида, 

Насеље „Исток“ Б2 бр. 3/18, 

2. МИЛАНКО ГАЧИЋ, из Бачинаца, 

Железничка  бр.5, 

  

II 

Чланови Општинског већа општине Шид 

бирају се на период до истека мандата чланова 

општинског већа општине Шид. 

 

III 

 Чланови Општинског већа општине Шид 

из тачке  I овог Решења нису на сталном раду у 

наведеном органу. 

 

IV   

             Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИД 

Број: 011-153/II-13 

Датум, 30. септембра 2013.     

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

 

 

 На основу члана 32. тачка 12.  Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 

129/2007 ) и члана 40 став 1. тачка 13. Статута 

општине Шид („Сл. лист општина Срема“ број: 

20/08, 19/10–исправка, 5/12 и 4/13 и „Сл. лист 

општине Шид“ број: 3/13), Скупштина општине 

Шид на седници одржаној 30. септембра 2013. 

године донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е                                                          

О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

 РАЗРЕШАВА СЕ  члан Општинског већа 

општине Шид:  

1. ДРАГАН ГУТИЋ, из Шида, Николе 

Влашког бр. 98-100, због поднете 

оставке. 

 

II 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-154/II-13 

Датум: 30. септембра 2013. 

Шид             ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 

      

 На основу члана 54. став 2. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(,,Службени гласник РС“ број 72/09 и 52/11, 55/13), 

члана 32.став 1. тачка 9.  Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник РС“ број 129/07) 

и члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине Шид 

(,,Службени лист општина Срема“ број 20/08, 

19/10-исправка, 5/12 и 4/13 и „Сл. лист општине 

Шид“ број:3/13), Скупштина општине Шид на 

седници одржаној дана 30. септембра 2013.  донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е                                                                  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 ГИМНАЗИЈЕ „САВА ШУМАНОВИЋ“ ШИД 

 

I 

 У Решењу о именовању чланова Школског 

одбора Гимназије „Сава Шумановић“ Шид, из реда 

локалне самоуправе („Службени лист општине 

Шид“ број: 1/13)  у тачки III став 1, под редним 

бројем 3. речи „ Душан Марјановић, Илинци, 

Пролетерска 6“ замењују се речима „Драгана 

Маовац, Шид, Цара Лазара број 96“.  

 

II 

Мандат именованог члана Школског 

одбора Гимназије „Сава Шумановић“ Шид траје до 

истека мандата Школског одбора.  

 

III 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ,,Службеном листу 

општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-150/II-13 

Дана: 30. септембар 2013. 

Шид             ПРЕДСЕДНИК 

Др Бранислав Мауковић 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

13 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

 

ОПШТИНА ШИД 

Скупштина општине 

 

132. Одлука о изради плана детаљне регулације за део блока бр.90а у Шиду ................................................... 1 

133. Одлука о оснивању Галерије слика „Сава Шумановић“ у Шиду - установа културе 

од националног значаја .................................................................................................................................... 2 

134. Одлуку о измени одлуке о комуналној хигијени и услугама ....................................................................... 5 

135. Одлука o  давању сагласности  на употребу имена општине у називу Омладински 

женски рукометни клуб „Раднички“ Шид ..................................................................................................... 5 

136. Решење о именовању директора Јавног предузећа за стамбене услуге и 

грађевинско земљиште општине Шид ........................................................................................................... 6 

137. Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа „Водовод“ Шид ...................................... 6 

138. Решење о  именовању директора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Шид .................................... 7 

139. Решење о именовању директора Јавног предузећа „Завод за урбанизам“ Шид ......................................... 7 

140. Решење о именовању директора Јавног предузећа за радио-дифузну новинску и 

издавачку делатност „Радио Шид“ Шид ........................................................................................................ 8 

141. Решење о именовању директора Јавног предузећа „Спортски центар“ Шид ............................................. 8 

142. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Туристичке организације 

Шид .................................................................................................................................................................... 9 

143. Решење o именовању директора Туристичке организације Шид ................................................................ 9 

144. Решење о разрешењу председника Надзорног одбора Јавног предузећа “Спортски 

центар„ Шид ..................................................................................................................................................... 9 

145. Решење о именовању председника Надзорног одбора Јавног предузећа “Спортски 

центар„ Шид ................................................................................................................................................... 10 

146. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Јавног предузећа “Завод за 

урбанизам„ Шид ............................................................................................................................................. 10 

147. Решење о именовању члана Надзорног одбора Јавног предузећа “Завод за 

урбанизам„ Шид ............................................................................................................................................. 10 

148. Решење о давању сагласности на Статут установе за физичку културу и спортску 

рекреацију „Партизан“ Шид.......................................................................................................................... 11 

149. Решење  о давању сагласности на измене и допуну Статута Културно образовног 

центра Шид ..................................................................................................................................................... 11 

150. Решење о избору чланова Општинског већа општине Шид ...................................................................... 11 

151. Решење о разрешењу члана Општинског већа општине Шид ................................................................... 12 

152. Решење о измени решења о именовању чланова Школског одбора гимназије „Сава 

Шумановић“ Шид .......................................................................................................................................... 12 

 

 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

14 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Број 10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД      понедељак  30. септембар. 2013. 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Идавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Иван Ердеји, извршилац за послове скупштине, телефон: 022/712 – 002 

www.sid.rs 


